PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 285
LXVI  сессия                                                                                             IV созыва
25 апреля 2024 года                                                                         ст-ца Курчанская

О внесении изменений в решение ХXХIVсессии Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
 от 26 мая 2016 года № 134 «О создании муниципального дорожного фонда Курчанского сельского поселения Темрюкского района
                 и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда                                              Курчанского сельского поселения Темрюкского района»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года           № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности                     в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от 5 декабря 2011 года № 2378-КЗ «О дорожном фонде Краснодарского края», Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение ХXХIV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва  от 26 мая 2016 года № 134 «О создании муниципального дорожного фонда Курчанского сельского поселения Темрюкского района  и утверждении Порядка формирования             и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Курчанского сельского поселения Темрюкского района»:

1.1. Абзац 1.5 пункта 2 приложения к решению изложить в новой редакции: «1.5. доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами»;

1.2. Абзац 1.6 пункта 2 приложения к решению изложить в новой редакции: «1.6. платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации»;

1.3. Абзац 1.9 пункта 2 приложения к решению изложить в новой редакции: «1.9. доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;
1.4. Абзац 1.13 пункта 2 приложения к решению исключить.
2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой              и постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов        и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилова).

3. Общему отделу администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (Шевченко) официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

4. Решение «О внесении изменений  в решение ХXХIV сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района   III созыва от 26 мая 2016 года № 134 «О создании муниципального дорожного фонда Курчанского сельского поселения Темрюкского района и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Курчанского сельского поселения Темрюкского района»  вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	_________________ С.В. Прокопов

	_______________ И.Я.Кандабарова